МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «КАЛИНИНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ М.К. ЧУПИЛКО»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «КАЛИНИНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ М.К. ЧУПИЛКО»)

П РИК АЗ

«06» 11 2024 г.                                                                                             № 318-од

с. Калинино

Об итогах школьного этапа
всероссийской олимпиады

школьников в  2024/2025 учебном
году

          В соответствии с приказом управления образования Администрации Красногвардейского
района Республики Крым от 20.08.2024 № 419 «О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Красногвардейском районе», в период с 10

сентября по 20 сентября 2024 года среди учащихся 5-11 классов МБОУ «Калининская школа
имени М.К.Чупилко»  проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников по
учебным предметам. В олимпиаде по биологии приняли участие 131 обучающийся, по основам
безопасности и защиты Родины – 5 обучающийся,  по математике  – 21 обучающихся, по химии

– 9 обучающихся,  по информатике – 6 обучающихся,   по труду (технологии) – 6 обучающихся,

по английскому языку приняли участие 5 обучающихся, по обществознанию - 1 обучающаяся,
по истории - 13 обучающихся, по русскому языку – 17 обучающихся,  по астрономии - 1

обучающийся, по физике - 21 обучающихся. На основании приказа управления образования
Администрации Красногвардейского района Республики Крым от30.10.2024г № 596 «Об итогах
школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников по биологии, основам безопасности и
защиты Родины, математике, химии, информатике, труду (технологии) в  2024/2025 учебном
году» , от 11.10.2024г № 546 «Об итогах школьного этапа  всероссийской олимпиады
школьников по английскому языку, обществознанию, астрономии, истории, русскому языку,
физике  в  2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинговые таблицы результатов участников школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (Приложение 1).

2. Определить количество баллов, необходимых для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников по биологии, основам безопасности и защиты Родины,
математике, химии, информатике, труду (технологии) (Приложение 2).

3. Определить количество баллов, необходимых для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку, обществознанию, астрономии,
истории, русскому языку, физике (Приложение 3).

4. Наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников.

5. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                                                           Н.В.Кузьмич

С приказом ознакомлена                                                                      Т.Н.Смирнова

2

Приложение 1

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников биологии

(08-09.10.2024)

№
п/
п

ФИО

К
ла

с
с Статус Участника

Ба
лл

 ФИО учителя

1. Вензелюк В.С. 5 Призер 12,6 Османова С.М.
2. Аракелян П.В. 5 Призер 12 Османова С.М.
3. Свинцицкий А.В. 5 Призер 11 Османова С.М.
4. Галиев С.О. 5 Призер 11 Османова С.М.
5. Епонечников Д.Д. 5 Участник 10,8 Османова С.М.
6. Мошенко Т.С. 5 Участник 10,6 Османова С.М.
7. Орлов А.Г. 5 Участник 10 Османова С.М.
8. Курсеитова З.Г. 5 Участник 9,2 Османова С.М.
9. Минаева У.Б. 5 Участник 6,6 Османова С.М.
10. Штиль А.С. 6 Победитель 15 Османова С.М.
11. Левинтант Д.Д. 6 Призер 12,8 Османова С.М.
12. Кирюхина В.А. 6 Участник 9 Османова С.М.
13. Шагинян Т.А. 6 Участник 8,2 Османова С.М.
14. Ваджипов Д.Р. 6 Участник 8 Османова С.М.
15. Тожалиев А.И. 6 Участник 8 Османова С.М.
16. Воробьёва З.И. 6 Участник 8 Османова С.М.
17. Василевский М.И. 6 Участник 7,4 Османова С.М.
18. Сефершаева Э.Л. 7 Участник 10 Османова С.М.
19. Назипова А.Ш. 7 Участник 9,8 Османова С.М.
20. Мироничев Н.А. 7 Участник 8,2 Османова С.М.
21. Минаев А.Б. 8 Участник 7,2 Османова С.М.
22. Савинская С.С. 9 Участник 10,4 Османова С.М.
23. Османова А.А. 9 Участник 9,8 Османова С.М.
24. Пономаренко В.Г. 9 Участник 8,8 Османова С.М.
25. Темешева А.А. 9 Участник 8,3 Османова С.М.
26. Назипова О.Ш. 9 Участник 7,4 Османова С.М.

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по основам безопасности и защиты Родины

(10-11.10.2024)

№
п/п

ФИО

К
ла

с
с Статус Участника Ба

л л ФИО учителя

1. Меметов И.М. 8 Участник 68 Смирнов А.В.
2. Зеньковец А.П. 8 Участник 61 Смирнов А.В.
3. Колесник Д.А. 9 Участник 91 Смирнов А.В.
4. Косаковская Е.Н. 9 Участник 84 Смирнов А.В.
5. Дикий В.Д. 11 Участник 69 Смирнов А.В.

3

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по химии (17.10.2024)

№
п/п

ФИО

К
ла

сс

Статус Участника

Ба
лл

ФИО учителя

1.  Зеньковец А.П. 8 Участник 17 Османова С.М.
2.  Минаев А.Б. 8 Участник 15 Османова С.М.
3.  Петришина М.А. 8 Участник 15 Османова С.М.
4.  Савинская С.С. 9 Участник 7,5 Османова С.М.
5.  Османова А.А. 9 Участник 4,5 Османова С.М.
6.  Галиева М.О. 9 Участник 4,5 Османова С.М.
7.  Темешева А.А. 9 Участник 3,5 Османова С.М.
8.  Назипова О.Ш. 9 Участник 3,5 Османова С.М.
9.  Григорьева В.А. 11 Участник 5 Османова С.М.

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по информатике (22.10.2024)

№
п/п

ФИО

К
ла

сс

Статус Участника

Ба
лл

ФИО учителя

1.  Сейтумерова А.Р. 8 Участник 60 Смирнов А.В.
2.  Селиванов А.В. 8 Участник 38 Смирнов А.В.
3.  Шевелева В.С. 8 Участник 37 Смирнов А.В.
4.  Семенов И.Ю. 8 Участник 22 Смирнов А.В.
5.  Зеньковец А.П. 8 Участник 2 Смирнов А.В.
6.  Наталич А.Э. 9 Участник 16 Смирнов А.В.

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по труду (технологии) (23.10.2024)

№
п/п

ФИО

К
ла

сс

Статус Участника

Ба
лл

ФИО учителя

1.  Керимова Э.Э. 7 Призер 30 Лысаковская Л.В.
2.  Назипова А.Ш. 7 Участник 22 Лысаковская Л.В.
3.  Омельченко А.А. 7 Участник 15 Лысаковская Л.В.
4.  Копиевский А.Д. 7 Участник 12 Лысаковская Л.В.
5.  Сефершаева Э.Л. 7 Участник 11 Лысаковская Л.В.
6.  Халилова Э.Э. 7 Участник 9 Лысаковская Л.В.

4

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по математике (15-16.10.2024)

№
п/п

ФИО

К
ла

с
с Статус Участника Ба

л л ФИО учителя

1.  Ваджипов Д.Р. 5 Участник 2 Кротовская И.М.
2.  Свинцицкий А.В. 5 Участник 2 Кротовская И.М.
3.  Аракелян П.В. 5 Участник 1 Кротовская И.М.
4.  Курсеитова З.Г. 5 Участник 1 Кротовская И.М.
5.  Вензелюк В.С. 5 Участник 1 Кротовская И.М.
6.  Минаева У.Б. 5 Участник 1 Кротовская И.М.
7.  Селихов Б.А. 5 Участник 0 Кротовская И.М.
8.  Субина Е.Ю. 6 Участник 1 Кротовская И.М.
9.  Колисниченко М.Г. 6 Участник 1 Кротовская И.М.
10.  Шагинян Т.А. 6 Участник 1 Кротовская И.М.
11.  Керимова Т.Н. 6 Участник 1 Кротовская И.М.
12.  Тожалиев А.И. 6 Участник 1 Кротовская И.М.
13.  Ваджипова Э.Э. 6 Участник 1 Кротовская И.М.
14.  Штиль А.С. 7 Участник 1 Лысаковская Л.В.
15.  Фефилов Н.А. 7 Участник 0 Лысаковская Л.В.
16.  Сефершаева Э.Л. 7 Участник 0 Лысаковская Л.В.
17.  Трифонова И.О. 7 Участник 0 Лысаковская Л.В.
18.  Колисниченко М.Г. 8 Участник 1 Кундузов И.Д.
19.  Зеньковец А.П. 8 Участник 0 Кундузов И.Д.
20.  Сметанюк А.А. 9 Участник 0 Кундузов И.Д.
21.  Косаковская Е.Н. 9 Участник 0 Кундузов И.Д.

Приложение 2

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по английскому языку

(25-26.10.2024)

№
п/
п

ФИО

К
ла

сс

Статус Участника

Ба
лл

ФИО учителя

27. Минаева У.Б. 5 Участник 19 Курсеитова А.Э.
28. Курсеитова З.Г. 5 Участник 18 Курсеитова А.Э.
29. Аракелян П.В. 5 Участник 15 Курсеитова А.Э.
30. Омельченко А.А. 9 Призер 25 Курсеитова А.Э.
31. Аблялимов И.И. 11 Призер 42 Курсеитова А.Э.

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по обществознанию (27.09.2024)

№
п/п

ФИО

К
ла

сс

Статус Участника

Ба
лл

 ФИО учителя

6. Зеньковец А.А. 8 Участник 16 Левинтант Ж.А.

5

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по истории (02.10.2024)

№
п/п

ФИО

К
ла

сс

Статус Участника

Ба
лл

 ФИО учителя

1. Трофимчук М.Д. 4 Участник 4 Ваджипова Ф.Н.
2. Васильев Д.Д. 5 Участник 5 Ваджипова Ф.Н.
3. Свинцицкий А.В. 5 Участник 3 Ваджипова Ф.Н.
4. Галиев С.О. 5 Участник 3 Ваджипова Ф.Н.
5. Селихов Б.А. 5 Участник 3 Ваджипова Ф.Н.
6. Курсеитова З.Г. 5 Участник 3 Ваджипова Ф.Н.
7. Колисниченко М.Г. 6 Призер 16 Левинтант Ж.А.
8. Левинтант Д.Д. 6 Участник 9 Левинтант Ж.А.
9. Кирюхина В.А. 6 Участник 7 Левинтант Ж.А.
10. Тожалиев А.И. 6 Участник 5 Левинтант Ж.А.
11. Штиль А.С. 7 Участник 5 Ваджипова Ф.Н.
12. Минаев А.Б. 8 Участник 8 Ваджипова Ф.Н.
13. Григорьева В.А. 11 Участник 16 Ваджипова Ф.Н.

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по русскому языку (03.10.2024)

№
п/п

ФИО

К
ла

с
с Статус Участника

Ба
лл

ФИО учителя

10.  Омелянчук М.Р. 4 Участник 17 Минаева Э.Р.
11.  Аракелян П.В. 5 Участник 18 Минаева Э.Р.
12.  Минаева У.Б. 5 Участник 12 Минаева Э.Р.
13.  Курсеитова З.Г. 5 Участник 11 Минаева Э.Р.
14.  Ваджипов Д.Р. 5 Участник 7 Минаева Э.Р.
15.  Селихов Б.А. 5 Участник 5,5 Минаева Э.Р.
16.  Колисниченко М.Г. 6 Участник 11 Остапенко Т.И.
17.  Воробьёва З.И. 6 Участник 10 Остапенко Т.И.
18.  Штиль А.С. 7 Участник 23 Остапенко Т.И.
19.  Сефершаева Э.Л. 7 Участник 21 Остапенко Т.И.
20.  Сейтумерова А.Р. 8 Участник 25 Смирнова Т.Н.
21.  Головская А.А. 8 Участник 12 Смирнова Т.Н.
22.  Романюк Е.А. 9 Участник 24,5 Смирнова Т.Н.
23.  Сефершаев М.Л. 9 Участник 23 Смирнова Т.Н.
24.  Ильницкая П.А. 9 Участник 22 Смирнова Т.Н.
25.  Сметанюк А.А. 9 Участник 11 Смирнова Т.Н.
26.  Григорьева В.А. 11 Участник 26 Остапенко Т.И.

6

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по астрономии (24.09.2024)

№
п/п

ФИО

К
ла

сс

Статус Участника

Ба
лл

 ФИО учителя

7.  Сефершаев М.Л. 9 Участник 21 Кротовская И.М.

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по физике (01.10.2024)

№
п/п

ФИО

К
ла

сс

Статус Участника

Ба
лл

ФИО учителя

7.  Штиль А.С. 7 Участник 12 Кротовская И.М.
8.  Валентинов Д.П. 7 Участник 8 Кротовская И.М.
9.  Трифонова И.О. 7 Участник 6 Кротовская И.М.
10.  Омельченко А.А. 7 Участник 4 Кротовская И.М.
11.  Скрипко Е.И. 7 Участник 4 Кротовская И.М.
12.  Бутков Д.Д. 7 Участник 2 Кротовская И.М.
13.  Колисниченко М.Г. 8 Призер 15 Кротовская И.М.
14.  Гусаим Я.Л. 8 Участник 12 Кротовская И.М.
15.  Зеньковец А.П. 8 Участник 12 Кротовская И.М.
16.  Петришина М.А. 8 Участник 7 Кротовская И.М.
17.  Нагога Д.В. 8 Участник 0 Кротовская И.М.
18.  Сметанюк А.А. 9 Участник 9 Кундузов И.Д.
19.  Савинская С.С. 9 Участник 6 Кундузов И.Д.
20.  Косаковская Е.Н. 9 Участник 3 Кундузов И.Д.
21.  Абильмеджитов Т.Ш. 9 Участник 3 Кундузов И.Д.
22.  Дубов Г.В. 9 Участник 2 Кундузов И.Д.
23.  Сефершаев М.Л. 9 Участник 2 Кундузов И.Д.
24.  Васильчук А.А. 9 Участник 2 Кундузов И.Д.
25.  Ильницкая П.А. 9 Участник 1 Кундузов И.Д.
26.  Романюк Е.А. 9 Участник 0 Кундузов И.Д.
27.  Дикий В.Д. 11 Участник 2 Кундузов И.Д.

Приложение 2

Количество баллов, необходимых для участия в муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников по биологии, основам безопасности и защиты Родины,

математике, химии, информатике, труду (технологии)
в 2024/2025 учебном году в Красногвардейском районе.

Предмет
Количество баллов

5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл

Биология - - 18,5 16,5 30 31 31

7

ОБЗР - - - 100 100 100 100

Математика 3 3 2 4 2 3 3

Химия - - - 25 21 15 20

Информатика - - 260 215 100 100 158

Труд (технология) - - 35 35 35 35 35

Приложение 3

Количество баллов, необходимых для участия в муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников по русскому языку, астрономии, физике, истории,

обществознанию, английскому языку в 2024/2025 учебном году в Красногвардейском
районе.

Предмет

Количество баллов

5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл.

Английский язык - - 30 30 34 34 34

История - - 23 26 32 36 42

Обществознание - - 30 30 32 33 35

Астрономия - - 40 32 36 33 35

Физика - - 7 14 10 13 6

Русский язык 30 28 40 40 40 50 39

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-27T14:55:13+0500